
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

а Ж ш т а - 2015 г.

О внесении изменений в Положение о порядке проведения торгов на право 
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 

на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Рязани, 
утвержденное постановлением администрации города Рязани от 05.11.2009 № 8112

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, оптимизации процедур проведения торгов 

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 

на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Рязани, 

руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2014 № 264-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 39, 41 

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о порядке проведения торгов на право заключения договора 

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся 

в муниципальной собственности города Рязани, утвержденное постановлением администрации 

города Рязани от 05.11.2009 № 8112 «Об утверждении Положения о порядке проведения торгов 

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 

на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Рязани» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 14.04.2010 № 1362, от 16.04.2010 

№ 1454, от 28.07.2010 № 3161, от 06.08.2010 № 3451, от 31.12.2010 № 6074, от 21.03.2011 № 1277, 

от 25.01.2012 № 129, от 06.07.2012 № 3547, от 21.09.2012 № 4896, от 07.06.2013 № 2174, 

от 06.08.2014 № 3377) (далее - Положение), следующие изменения:



1.1. Пункт 3.1 исключить.

1.2. Подпункт 3 пункта 4.1 исключить.

1.3. Абзац третий подпункта 2 пункта 10.3 исключить.

1.4. Абзац второй пункта 15.1 исключить.

1.5. В пункте 17.5 слова «пяти рабочих дней» заменить словами «четырнадцати рабочих

дней».
1.6. В пункте 1.8 слова «отдел по организации и проведению торгов управления экономики 

администрации города Рязани» заменить словами «управление экономики администрации города 

Рязани».

1.7. В Приложении № 1 «Методика расчета платы по договорам на установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций и определения начальной (минимальной) цены за право 

на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции» к Положению:

1.7.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

Ъ х I х 8х Кнр х Крсэп 
«П ----------------------------------- руб./год,».

Кз
1.7.2. После слов «Кнр -  1,0 для остальных рекламных конструкций» дополнить абзацем 

следующего содержания:

«Крсэп -  коэффициент реализации социально-экономического проекта: Крсэп = 0,01, 

применяется при расчете годовой платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций в случае реализации победителем торгов проекта социально-экономической 

направленности на территории города Рязани (не подлежит применению при определении 

начальной (минимальной) цены за право на заключение договора на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Т.В. Мастюкову.

Глава администрации О.Е.Булеков


